МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«^7» О $ 2023 г. №

Махачкала

Об итогах республиканского конкурса
«Лучший молодой учитель»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 09.12.2022 № 05-02-2-1378/22 «О проведении республиканского
конкурса «Лучший молодой учитель» и в целях выявления и
распространения эффективного инновационного педагогического опыта
молодых учителей общеобразовательных организаций Республики Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения республиканского конкурса «Лучший
молодой учитель» (далее - Конкурс) согласно приложению № 1.

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РД
от О/.03, МПЗ № ш/аз

Итоги
республиканского конкурса
«Лучший молодой учитель»

Были рассмотрены конкурсные материалы 62-х человек. В финал
конкурса, на очный этап, прошло 14 человек. По итогам работы жюри на
очном этапе конкурса были определены победители и призёры.

Дипломы I степени получают:

Бурзаханова Марха Мурадовна, учитель математики МКОУ
«Могилевская СОШ» Хасавюртовского района;

Ферзалиева Диана Гюльмурадовна, учитель начальных классов МБОУ
«СОШ № 12» г. Дербента.

Дипломы II степени получают:

Пашаева Шуайнат Мамедовна, МБОУ «Каспийская гимназия №11»
г.Каспийска;

Нурудинова Амина Мусаевна, МКОУ «Гимназия № 3» г. Хасавюрта;
Залимханова Умайбат Шарабутдиновна, учитель обществознания МБОУ

«Нижнеказанищенская СОШ № 2» Буйнакского района;
Таибов Темирлан Ноябирович, учитель физкультуры МКОУ «Гапцахская

СОШ» Магарамкентского района.

Дипломы III степени получают:

Юсупова Мадина Умаровна, учитель начальных классов МКОУ «СОШ №
10» г. Буйнакска;

Дибиров Мурад Газиевич, учитель истории МБОУ «Метрадинская СОШ»
Цумадинского района.

Все конкурсанты очного этапа республиканского конкурса «Лучший молодой
учитель» будут отмечены дипломами участников.